
 

 

    

 

                                                  

СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 
                   ОПШТИНЕ   ШИПОВО           

Број 1/23 

Година  XXV                                                                             

 

30.01.2023.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

  

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Број: 01-12- 1 /23 

Датум: 25.01.2023.године 

На основу члана 59 став (1) тачка 8) Закона о локалној самоуправи (“Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67 став (1) тачка 8) Статута 

Општине Шипово („Службени гласник Општине Шипово“ број 12/17 и 7/19 ), члана 16 

Уредбе  о начелима за унутрашњу организацију и систематизацију радних мјеста у 

градској, односно општинској управи („Службени гласник Републике Српске“, број 

10/17), и члана 20 Одлуке о оснивању општинске управе Општине Шипово („Службени 

гласник Општине Шипово“, број 17/19), Начелник доноси  

ПРАВИЛНИК 

о измјенама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста 

Општинске управе Општине Шипово 

Члан 1. 

У Правилнику о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста 

Општинске управе Општине Шипово („Службени гласник Општине Шипово“, број 

18/19 и 6/21, 5/22, 9/22 и 15/22) у члану 20, поглавље ОДСЈЕК ЗА ПОСЛОВЕ 

ИНСПЕКЦИЈЕ И КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ, у тачки 7 мијењају се  статус и категорија 

радног мјеста и потребно радно искуство, и гласе: 

„3. Самостални стручни сарадник за опште послове у Oдсјеку за послове инспекције и 

комуналне полиције 

     Статус и категорија радног мјеста: службеник пете категорије, другог звања 

     Радно искуство: 2 године радног искуства у траженом степену образовања“. 

 

 

 

 

 



2 

 

Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Шипово“. 

 

            НАЧЕЛНИК 

                    Милан Ковач,с.р. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Број: 01-052-1/23 

Датум: 10.01.2023. године 

 

 

 

На основу члана 59 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67 Статута Општине („Службени гласник 

Општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) у вези са тачком 157 и  207 Упутства о 

спровођењу канцеларијског пословања („Службени гласник Републике Српске“, број 

129/20, 107/22 и 126/22) Начелник доноси 

 

              Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о одређивању ознака организационих јединица 

и предмета за које ће се водити попис аката и скраћени дјеловодник 

 

       I 

У Општинској управи Општине Шипово утврђују се следеће бројчане ознаке 

организационих јединица у 2023. години: 

Начелник.................................................................... ................... 

Кабинет Начелника ................................................................... 

Скупштина Општине................................................................. 

Одјељење за општу управу........................................................... ..... 

Одјељење за буџет, финансије, управљање развојем  и привреду.... 

Одсјек за управљање развојем и привреду......................................... 

Одјељење за урбанизам и стамбено-комуналне послове.................. 

Одсјек за послове инспекције и комуналне полиције................ ....... 

Одсјек за јавне набавке, имовинско правне и информатичке 

послове 

01 

01 

02 

03 

04 

04 

05 

06 

07 

 

II 

Бројчане ознаке из тачке I овог рјешења примјењиваће у поступку распоређивања аката 

и предмета насталих у раду Општинске управе. 

 

III 

 

Попис аката ће се у Општинској управи водити за следеће предмете: 

-изводи из матичних књига рођених, 



3 

 

-изводи из матичних књига вјенчаних, 

-изводи из матичних књига умрлих, 

-изводи из матичних књига држављана, 

-смртовнице, 

-увјерења из војне евиденције и 

-увјерења о признатом статусу и правима из области борачко-инвалидске заштите. 

 

IV 

 

Скраћени дјеловодник ће се водити у матичним канцеларијама за матична подручја 

Шипово, Стројице и Бабићи. 

 

V 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, и објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

 

 

                                                                                                             НАЧЕЛНИК 

                                                                                                           Милан Ковач,с.р. 

 

 

 

На основу  члана 59. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС'' бр. 97/16 и 

36/19), члана 67. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 

12/17 и 7/19) , Начелник општине, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о висини просјечне плате запослених у Општинској управи општине Шипово у 2022. 

години 

 

I 

Просјечна нето плата запослених у Општинској управи општине Шипово, без плата 

функционера, за 2022. годину износи 1.116,49 КМ. 

Просјечна бруто плата запослених у Општинској управи општине Шипово, без плата 

функционера, за 2022. годину износи 1.691,69 КМ. 

 

II 

Просјечна нето плата запослених у Општинској управи општине Шипово, са платама 

функционера, за 2022. годину износи 1.204,47 КМ. 

Просјечна бруто плата запослених у Општинској управи општине Шипово, са платама 

функционера, за 2022. годину износи 1.836,12 КМ. 

 

III 

Просјечна  нето плата из тачке I ове Одлуке представља основицу за обрачун 

одборничког додатка одборницима Скупштине општине Шипово у 2023. години према 

Одлуци о одборничком додатку одборницима Скупштине општине Шипово бр. 02-013-

34/21 од 12.02.2021. године („Службени гласник општине Шипово“ бр. 1/21) . 



4 

 

 

IV 

Просјечна  бруто плата из тачке I ове Одлуке представља основицу за обрачун плата 

функционера општине Шипово у 2023. години према Одлуци о висини плата 

функционера Општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“ бр. 14/17). 

 

V 

Просјечна  плата из тачке II ове Одлуке представља основицу за обрачун накнада у 2023. 

години према Појединачном колективном уговору Општинске управе општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“ број:15/17, 10/18, 22/19, 1/20, 5/20, 7/20, 7/21, 

1/22, 6/22, 11/22, 13/22, 14/22 и  16/22). 

 

VI 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду општине Шипово. 

 

VII 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се од 01.01.2023. године и 

биће објављена у ,,Службеном гласнику општине Шипово“. 

 

Број: 01-403-4/23                                 Н А Ч Е Л Н И К 

Датум: 18.01.2023.          Милан Ковач,с.р. 

___________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 25. Закона о унутрашњем платном промету (,,Службени гласник 

РС'' број 52/12), члана 3. Уредбе о условима и начину плаћања готовим новцем (,, 

Службени гласник РС,'' број 86/12), члана 59. Закона о локалној самоуправи (,,Службени 

гласник РС,'' број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. Статута општине Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, бр.12/17 и 7/19), Начелник општине, доноси: 

 

О Д Л У К У 

о благајничком максимуму Општинске управе 

 Општине Шипово у 2023. години 

 

I 

У благајни трезора Општине Шипово може се држати готов новац до износа од 

3.000,00 КМ (благајнички максимум), док се у благајни Општинске управе може држати 

готов новац до износа од 1.000,00 КМ (благајнички максимум). 

 

II 

Готовинска плаћања се врше у складу са чланом 3. Уредбе о условима и начину 

плаћања готовим новцем (,, Службени гласник РС,'' број 86/12). 

 

III 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду Општине Шипово. 



5 

 

 

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, примјењиваће се од 01.01.2023. 

године и биће објављена у ,,Службеном гласнику Општине Шипово“. 

 

 

 

Број: 01-403-15/22                     Н А Ч Е Л Н И К 

Датум: 30.12.2022. године        Милан Ковач,с.р. 

 

_______________________________________________________________________ 

 

                                С А Д Р Ж А Ј  

АКТА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ                                                                                Страна 

1.Правилник о измјенама Правилника о унутрашњој организацији и                             

.систематизацији  радних мјеста Општинске управе Општине Шипово  ........................1 

2. Рјешење о одређивању ознака организационих јединица 

и предмета за које ће се водити попис аката и скраћени дјеловодник...............................2 

3. Одлука  о висини просјечне плате запослених у Општинској управи                           

општине Шипово у 2022. Години…………………………………………………………..3 

 

4. Одлука о благајничком максимуму Општинске управе Општине Шипово                           

у2023. години ..........................................................................................................................4 


